4. Cæterum Alexius sebastocrator, sua potentia
et imperatoris gratia fretus, summam rerum sibi
vindicabat et insolenter se gerebat, ut draco, cujus
aspectum post multa venena devorata nemo susti-
neat. Neque quidquam erat rerum omnium quod
per eum non gubernaretur. Quodsi quis alius
clam aliquid vel ab imperatrice exorasset, vel
occasione usus ab imperatore, nucibus aut lapillis
ludente impetrasset, ne id quidem inexploratum
relinquebat. Eam enim rationem iniiit, qua per
alios confecta ad se referrentur, aquarum instar in
verticem redeuntium, impetrato edicto quo con-
tinebatur, ea quibus manus imperatoris subscri-
psisset non aliter rata fore, nisi 300 prius Ale-
xiius ea vidisset et colore viridi subscripsisset,
« Rata sunt. » Itaque suo arbitratu versabat omnia ;
et quas pecunias Comnenii imperatores multis sud-
oribus atque etiam deglubendis pauperibus in
thesauros retulerant, eas in se et imperatricem
derivabat, ut plane id fieret quod Archilochus
scribit, ea sæpe in scorti pudenda confluere, quæ
longo labore et tempore sint congesta. Hinc tota
civitas Andronicum spectabat : ejus adventus ut
fax in tenebris et stella radians expectabatur.
Proceres eum clam per litteras ad accelerandum iter
hortabantur : neminem enim fore qui ei adversetur
aut umbræ ejus se opponat, sed omnes supinis
manibus eum excepturos, et intimos cordium re-
cessus ei libenter revelaturos. In primis vero Maria
Porphrogenita, imperatoris Alexii germana sed
non uterina soror, eum confirmabat, et Cæsar ejus
maritus natione Italus. Quæ cum ægerrime patere-
tur paternum imperium sebastocratori prædæ esse ;
et alioqui iracunda mulier et virago, naturali etiam
in novercam odio incitata, præterea superioris
impatiens et se ut 301 adversariam suspectam
esse ægre ferens, litteris Andronicum, ut equum
in carceribus stantem et ad metam aspirantem,
veluti flagellis incitabat ; idque suo malo, accele-
rato sibi interitu. Et quia sebastocratoris odium
dissimulare non poterat, aperte ei adversabatur,
et nihil non in ejus perniciem conabatur, conciliatis
etiam cognatis suis, quos favere norat Andronico,
et protosebaste inimicos esse. Hi erant Comnenus
Alexius, nothus Manuelis filius ex nepte Theodora
susceptus, Andronicus Lapardas, duo Andronici
filii, Joannes et Manuel, præfectus urbis Joannes
Camaterus, et alii complures. Ita sua in fratrem
et imperatorem fide per conjurationem firmata, et
morte protosebasti destinata, ejus aggrediendi
tempus cupide observabat. Quam ad rem cum ejus
in profundum Rhyacem egressum cum imperatrice
ad celebrandam Theodori martyris memoriam se-

ptimo primi jejuniorum opportunum fore putaret, A facinus instruxit, et percussores subornavit, qui ferrum in ejus sanguine tingerent. 302 Sed casu quodam eo consilio frustrata est. Nam insidiis paulo post deprehensis cæteri ad tribunal imperatoris adducti sunt, ut sententia de eo scelere ferretur; idque specie duntaxat, non revera. Statim enim condemnatio sequebatur; et illi ut muti pisces, non data defendendi sui potestate, in vincula abducebantur.

ρώσσα θάνατον, ἐκαιροφυλάκει τὴν τούτου καθάρσειν. Εὐκαιρον δὲ πρὸς τὴν μελετωμένην πράξιν εὐργεῖναι καιρὸν οἰηθεῖται τὴν εἰς τὸν Βαθὺν Ῥύσκα μετὰ τοῦ βασιλέως ἐξέλευσιν τοῦ πρωτοσεβαστοῦ ἐπὶ τῷ τελευτήσῃ τὰ ὅσα Θεοδώρῳ τῷ χριστομάρτυρι κατὰ τὴν ἐβδόμην τῆς πρώτης τῶν νησιῶν, τὴν μὲν ἐγγείρησιν ἡτοιμάσατο καὶ τοὺς σφαγείας τοῦ ἀντιπάλου ἐπήγετο τὸ φονουργὸν παραγυμνοῦντας σιδήριον, ἐκ δὲ τινος περιπετείας τοῦ οἰκείου ἐκκρούεται σκέμματος. Καὶ τῆς βουλῆς ὁμοῦ καὶ τῆς ἐπιβουλῆς μικρῶ ὑπερον φωρθείσης τοὺς μὲν λοιποὺς τοῦ συστρέμματος εἶχε βῆμα βασιλικὸν, καὶ σέψις τοῦ ἀτοπήματος προὔκειτο σχήμασι: μόνοις, ἀλλ' οὐχὶ πράγματιν· ἐφωμάτρει γὰρ ἡ καταδικη εὐθύς, καὶ ὡς ἄφωνοι ἔχθους οἱ συσχεθέντες ἀπήγοντο, μηδ' ὄλως δεξιμένοι τὸ ἐνδόσιμον εἰς τὸ τὰ δοκοῦντά σφ:σιν ἀπολογήσασθαι.

5. Ipsa vero Porphyrogenita cum Cæsaris marito ad maximum templum confugit, iratam nocentem et ejus acerrimum defensorem et amatorem se fugere vociferans. Non igitur patriarcha solum et collegium sacerdotum ejus sunt miserti, sed plebem quoque promiscuam, quæ eo confluerat, ita commovit ut vix a lacrymis temperarent. Quo populi affectu freta, et paupere turba æroorum staterum largitione ad seditiōnem concitata, consuetudinem supplicum contempsit; et veniæ mentionem, quæ ei offerebatur, audire nolens, postulabat ut conjuratis carcere eductis denuo causæ dictio daretur; neque ullo modo ferebat ut Sebastocrator rem publicam administraret: cum enim limites transilire et in multas res nefarias impingere et tenebras suis majoribus offundere quærebatur. Nec his contenta ut palatio exigeretur, 303 postulabat, et veluti ramum adulterinum ex nobili stirpe revelli et perdi; qui si una adolesceret imperatorem suffocaturus esset. Cæterum ea desiderabat mulier quæ eventura non erant; nam vir imperatricis thalamo ut polyrys petris adherens, acetabulis passim expansis, nequaquam inde sibi discedendum putabat. Cæterum imperatore sorori Cæsariissæ comminato, nisi ultro templo excederet, vi abstractum iri (cum imperatorem dico, protosebasti et matris imperatoris edicta dico), illa se ultro excessuram pernegat; et verita ne comprehenderetur, custodes in portis collocat et omnes aditus munit, domo precationis in speluncam latronum aut castellum munitissimum et inexpugnabile conversa. Ita subinde progressa in deterius et res illaudatas aggressa copias auxiliares conscribit, et templi ambitum castra facit. Nam et Italicos gladiatores cogit, et magnanimos Iberes ex Oriente conecripit, qui negotiandi causa in urbe erant; et armatam Romanorum phalanxem ascivit, contemptis omnibus qui ad pacem hortabantur, nec ipsum patriarcham 304 verita, qui acriter instabat, et graviter monebat quid agendum osset, et